
Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0368300000124000030

Общая информация

Номер извещения 0368300000124000030

Наименование объекта закупки Оказание услуг физической (невооруженной) охраны для
надлежащего обеспечения учебного процесса

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной площадки в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

АО «Сбербанк-АСТ»

Адрес электронной площадки в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

http://www.sberbank-ast.ru

Размещение осуществляет

Уполномоченный орган
УПРАВЛЕНИЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКУПКАМ И
РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

УПРАВЛЕНИЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКУПКАМ И
РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА

Почтовый адрес Российская Федерация, 432017, Ульяновская обл, Ульяновск г,
УЛ СПАССКАЯ, ДОМ 5

Место нахождения Российская Федерация, 432017, Ульяновская обл, Ульяновск г,
УЛ СПАССКАЯ, ДОМ 5

Ответственное должностное лицо Бадьярова А. Р.

Адрес электронной почты ulmz@bk.ru

Номер контактного телефона 7-8422-272745

Факс 7-8422-272739



Дополнительная информация

Информация о Заказчике: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА ''ГИМНАЗИЯ № 13'' 7327013410 Российская
Федерация, 432054, Ульяновская обл, Ульяновск г, УЛ.
КАМЫШИНСКАЯ, Д.28 geliy07@mail.ru 7-8422-584415
Кузнецова Ольга Юрьевна

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока подачи
заявок 31.01.2024 09:00

Дата проведения процедуры подачи
предложений о цене контракта либо о
сумме цен единиц товара, работы, услуги

31.01.2024

Дата подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) 01.02.2024

Условия контрактов

Начальная (максимальная) цена
контракта 628658.26 Российский рубль

Идентификационный код закупки 243732701341073270100100050018010244

Требования заказчиков

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "ГИМНАЗИЯ № 13"

Начальная (максимальная) цена
контракта 628658.26 Российский рубль

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта 01.03.2024

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2024

Закупка за счет бюджетных средств Нет

Закупка за счет собственных средств
организации

Да



Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Сумма на последующие годы

628658.26 628658.26 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет внебюджетных средств

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Сумма на последующие годы

628658.26 628658.26 0.00 0.00 0.00

Код видов расходов
Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год

1 2 3 4 5

244 628658.26 0 0 0

Итого 628658.26 0.00 0.00 0.00

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, 432054 г.Ульяновск, ул.Камышинская,
д.28

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от исполнения
контракта в соответствии со ст. 95 Закона
№ 44-ФЗ

Да

Обеспечение заявки

Обеспечение заявок не требуется

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения
контракта

Размер обеспечения исполнения
контракта 30.00%

Порядок обеспечения исполнения
контракта, требования к обеспечению

1. Исполнение контракта обеспечивается предоставлением
независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи
45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, или внесением
денежных средств на счёт, на котором в соответствии с
законодательством Российской Федерации учитываются
операции со средствами, поступающими заказчику. Способ
обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой
гарантии определяются в соответствии с требованиями



Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ участником
закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При
этом срок действия независимой гарантии должен превышать
предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств,
которые должны быть обеспечены такой независимой
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае
его изменения в соответствии со статьей 95 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. 2. Контракт заключается после
предоставления участником закупки, с которым заключается
контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ. При этом в
случае заключения контракта жизненного цикла контракт
заключается после предоставления таким участником закупки
обеспечения исполнения контракта в части, предусмотренной
пунктом 1 части 1.1 статьи 96 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ. 3. В случае непредоставления участником
закупки, с которым заключается контракт, обеспечения
исполнения контракта в срок, установленный для заключения
контракта, такой участник считается уклонившимся от
заключения контракта. 4. В случае, если предложенные в заявке
участника закупки цена, сумма цен единиц товара, работы,
услуги снижены на двадцать пять и более процентов по
отношению к начальной (максимальной) цене контракта,
начальной сумме цен единиц товара, работы, услуги, участник
закупки, с которым заключается контракт, предоставляет
обеспечение исполнения контракта с учётом положений статьи
37 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта"03234643737010006800

"Номер лицевого счёта"20686U49510

"БИК"017308101

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ
УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Ульяновской области
г. Ульяновс

"Номер корреспондентского счета"40102810645370000061

Обеспечение гарантийных
обязательств

Обеспечение гарантийных обязательств
не требуется

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Дополнительная информация Информация отсутствует

Объект закупки

Российский рубль



Тип объекта закупки Услуга

Наименование
товара,
работы,
услуги

Код
позиции

Характеристики товара, работы, услуги

Заказчик Количество(объем
работы, услуги)

Единица
измерения

Цена за
единицу

Стоимость
позиции

Наименование характеристики Значение характеристики Единица измерения характеристики
Инструкция

по заполнению
характеристик

в заявке

Услуги частной
охраны
(Выставление
поста охраны)

80.10.12.000-
00000002

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "ГИМНАЗИЯ № 13"

1250 Человеко-
час 418.01 522512.50

Наличие оружия у сотрудников
охраны Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Наличие оружия у сотрудников
мобильной группы Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Использование специальных средств Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Использование мобильной группы Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Вид услуги по охране

Охрана имущества, а также обеспечение
внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Участник
закупки

указывает в
заявке все
значения

характеристики

Охрана имущества, а также обеспечение
пропускного режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Охрана объектов, а также обеспечение
внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Охрана объектов, а также обеспечение
пропускного режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Услуги частной
охраны
(Выставление
поста охраны)

80.10.12.000-
00000002

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "ГИМНАЗИЯ № 13"

120 Человеко-
час 470.26 56431.20

Наличие оружия у сотрудников
охраны Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Наличие оружия у сотрудников
мобильной группы Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Использование специальных средств Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Использование мобильной группы Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Вид услуги по охране

Охрана имущества, а также обеспечение
внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Участник
закупки

указывает в
заявке все
значения

характеристики

Охрана имущества, а также обеспечение
пропускного режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Охрана объектов, а также обеспечение
внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Охрана объектов, а также обеспечение
пропускного режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Услуги частной
охраны
(Выставление
поста охраны)

80.10.12.000-
00000002

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "ГИМНАЗИЯ № 13"

108 Человеко-
час

460.32 49714.56

Наличие оружия у сотрудников
охраны Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Наличие оружия у сотрудников
мобильной группы Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Использование специальных средств Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Использование мобильной группы Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Вид услуги по охране Охрана имущества, а также обеспечение
внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Участник
закупки

указывает в
заявке все
значения

характеристики

Охрана имущества, а также обеспечение
пропускного режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Охрана объектов, а также обеспечение
внутриобъектового режима на объектах, в
отношении которых установлены



обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Охрана объектов, а также обеспечение
пропускного режима на объектах, в
отношении которых установлены
обязательные для выполнения требования
к антитеррористической защищенности

Итого: 628658.26 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 34 раздела VI приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571

Наличие опыта исполнения участником закупки договора, предусматривающего оказание услуг по обеспечению
охраны объектов (территорий). Цена оказанных услуг должна составлять не менее 20 процентов от начальной
(максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика,
исполнителя). Информация и документы, подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным
требованиям: 1) исполненный договор; 2) акт приемки оказанных услуг, подтверждающий цену оказанных услуг

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов
деятельности» участник закупки должен иметь лицензию на осуществление частной охранной деятельности.
(Вид услуги: охрана объектов и (или) имущества, а также обеспечение внутриобъектового и пропускного
режимов на объектах, в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования к
антитеррористической защищенности). В подтверждение соответствия такому требованию участник закупки
предоставляет документ, содержащий сведения, обеспечивающие возможность подтверждения наличия у
участника закупки специального разрешения на право осуществления конкретного вида деятельности
(лицензии), в том числе ее статуса (действующая, не приостановлена, не приостановлена частично, не
прекращена)

Ограничения

Не установлены

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

Проект контракта

1 Проект муниципального контракта

Описание объекта закупки

1 Описание объекта закупки

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие в аукционе

Дополнительная информация и документы



Документы не прикреплены


